Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  056/2.023

AUTORA: LUCILHA DE ALMEIDA

AUTOR: RICARDO GUIMARÃES LEONEL

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Departamento de Saúde, a contratação de mais médicos Plantonistas

para o período diurno da Unidade de Saúde Central.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a necessidade da grande

demanda de pacientes, que se deslocam ao mesmo local, causando assim uma

superlotação e demora nos atendimentos. A contratação de mais médicos Plantonistas

irá prestar mais assistência nas intercorrências durante seu período de plantão

viabilizando os atendimentos de forma rápida e com eficácia.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 2023.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

RICARDO GUIMARÃES LEONEL

VEREADOR

Documento publicado em 2023-05-16 18:45:12 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 918125828